candidato concorreu.
2.3. O Curso será oferecido na modalidade a distância. Contudo, a defesa do TCC ocorrerá, presencialmente
ou via web, conforme especificado pela Coordenação do Curso.
2.4. O Curso não possuirá mensalidades.

3. DAS VAGAS
3.1. Serão ofertadas 109 (cento e nove) vagas, destinadas aos servidores da Secretaria de Estado da
Educação do Maranhão, distribuídas nos Polos UAB, conforme Quadro Demonstrativo da Distribuição de
Vagas por Curso Polo (Apêndice A).
3.2. Serão reservadas aos servidores efetivos da UEMA, que façam parte do público-alvo do Curso, 10%